ПРОТОКОЛ № 3
заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.29

при Национальном исследовательском Томском политехническом университете
от «11» октября 2023 г.

Председатель диссертационного совета, доктор геолого-минералогических наук,
профессор Лепокурова Олеся Евгеньевна, открывает заседание диссертационного совета и
сообщает, что на заседании присутствуют 6 из 7 членов диссертационного совета. На
основании явочного листа совет устанавливает, что данное заседание в соответствии с
«Порядком присуждения ученых степеней в Томском политехническом университете» от
28.12.2021 г. является правомочным.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Лепокурова Олеся Евгеньевна, доктор геолого-минералогических наук, профессор -

председатель.
2. Язиков Егор Григорьевич, доктор геолого-минералогических наук, профессор -

заместитель председателя.
3. Барановская Наталья Владимировна, доктор биологических наук, профессор -

ученый секретарь.
Дополнительные члены диссертационного совета

4. Юсупов Дмитрий Валерьевич, доктор геолого-минералогических наук, доцент,
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Амурский государственный университет», профессор, и.о.
заведующего кафедрой геологии и природопользования.
Официальные оппоненты по диссертации

5. Бортникова Светлана Борисовна, доктор геолого-минералогических наук, профессор,
федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт нефтегазовой
геологии и геофизики им. А.А. Трофимука Сибирского отделения Российской
академии наук, заведующая лабораторией геоэлектрохимии.

6. Московченко Дмитрий Валерьевич, доктор географических наук, федеральное
государственное бюджетное учреждение науки Федеральный исследовательский
центр Тюменский научный центр Сибирского отделения Российской академии наук,
веду-щий научный сотрудник.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Мишанькина Андрея Юрьевича на тему:
«Эколого-геохимическая оценка состояния компонентов природной среды территории
Вьюнского золоторудного поля (Республика Саха-Якутия)». представленной на соискание
ученой степени кандидата геолого-минералогических наук по специальности 1.6.21 -
Г еоэкология.

ПОСТАНОВИЛИ: присудить Мишанькину Андрею Юрьевичу ученую степень
кандидата геолого-минералогических наук.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - £> , «против» - недействительных
бюллетеней -

Председатель диссертационного совета
д.г.-м.н.. профессор

Ученый секретарь диссертационного совета
д.г.-м.н.. профессор

Лепокурова О.Е.

Барановская Н.В.